



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

O Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DASECRETARIA DE SAÚDE, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 004/2021-PC, RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2021 – SRP– cujo objeto foi AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL/Registro de Preços nº 2021.03.09.001- SRP, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE**, em favor dos fornecedores especificados abaixo:

**ATA DE REGSITRO DE PREÇOS Nº 008/2021 – SRP**

**RAZÃO SOCIAL:** POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

**ENDEREÇO:** 135 (CONJ. CEARA II), 35 – COMPLEMENTO A, Cep 60.530-170, Bairro CONJUNTO CEARA II, Fortaleza – Ce.

**CNPJ Nº:** 37.990.239/0001-66.

**REPRESETANTE:** AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELÇOS JUNIOR, CPF nº 654.140.043-15.

ITEM	LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND	QTD.	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	UND	20	R\$ 110,48	R\$ 2.209,60
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO. PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11CM.	UND	110	R\$ 8,72	R\$ 959,20
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UND	30	R\$ 9,26	R\$ 277,80
4	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	R\$ 11,06	R\$ 553,00
5	BALÕES COLORIDOS Nº 7,0 COM 50 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7,0 COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
6	BANDEJA ORGANIZADORA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA BANDEJA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM	UND	30	R\$ 70,05	R\$ 2.101,50

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



# Prefeitura de Tamboril



	UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
7	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8MM.	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
8	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA CAIXA COM 40 UNIDADES, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC.	CX	60	R\$ 26,73	R\$ 1.603,80
9	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	R\$ 20,64	R\$ 619,20
10	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MINIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	150	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50
11	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 0,39	R\$ 58,50
12	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UND	50	R\$ 19,34	R\$ 967,00
13	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINO APROXIMADAMENTE 130MM X 180MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA FLEXÍVEL SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	35	R\$ 2,06	R\$ 72,10
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UND	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
15	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-, M+, MRC.	UND	50	R\$ 34,69	R\$ 1.734,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA	CX	30	R\$ 69,04	R\$ 2.071,20

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04  
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



# Prefeitura de Tamboril



	COM 50 UNIDADES.				
17	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30	R\$ 68,80	R\$ 2.064,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	15	R\$ 68,55	R\$ 1.028,25
19	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	15	R\$ 13,62	R\$ 204,30
20	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	15	R\$ 16,99	R\$ 254,85
21	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	350	R\$ 0,78	R\$ 273,00
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.	UND	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
23	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00
24	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 COLORIDO	UND	5	R\$ 201,99	R\$ 1.009,95
25	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	UND	5	R\$ 158,01	R\$ 790,05
26	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 COLORIDO	UND	4	R\$ 132,17	R\$ 528,68
27	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO	UND	4	R\$ 127,77	R\$ 511,08
28	CD-R 80 MINUTOS - ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X700 MB 80 MINUTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2	R\$ 93,16	R\$ 186,32
29	CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-	CX	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50



**Prefeitura de  
Tamboril**



	OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
30	CLIPER 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.803,88</b>

ITEM	LOTE 04 – MATERIAL DE LIMPEZA	UND	QTD.	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
2	SACO PARA LIXO 40 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	40	R\$ 17,15	R\$ 686,00
3	SACO PARA LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 24,20	R\$ 1.452,00
4	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00
5	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
6	SODA CÁUSTICA 500G - ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO 500G.	UND	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
7	TOALHA DE ROSTO 70X45CM - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	UND	50	R\$ 13,88	R\$ 694,00
8	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
9	VASSOURA DE PELO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	UND	100	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
10	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04  
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



# Prefeitura de Tamboril



11	VASSOURA NYLON 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA RETA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30CM.	UND	60	R\$ 15,80	R\$ 948,00
12	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
13	VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARY 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASOURÃO COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM.	UND	15	R\$ 21,13	R\$ 316,95
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.152,95</b>

**RAZÃO SOCIAL:** T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA.

**ENDEREÇO:** FARIAS LEMOS, 1114, Cep 60.841-455, Bairro MESSEJANA, Fortaleza – Ce.

**CNPJ Nº:** 30.946.397/0001-70

**REPRESENTANTE:** THIAGO SOARES RODRIGUES, CPF nº 052.881.963-11

ITEM	LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND	QTD.	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	CLIPER 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	R\$ 4,86	R\$ 486,00
2	CLIPER 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
3	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO.	UND	10	R\$ 37,40	R\$ 374,00
4	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	40	R\$ 30,47	R\$ 1.218,80
5	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADO, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	CX	10	R\$ 72,56	R\$ 725,60
6	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	15	R\$ 63,59	R\$ 953,85
7	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	15	R\$ 61,75	R\$ 926,25
8	COLA EM BASTÃO 21 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES COM EMBALAGEM: ALTURA: 2,5CM LARGURA: 2,5CM COMPRIMENTO: 11,5CM PESO: 66G	UND	15	R\$ 3,91	R\$ 58,65

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



# Prefeitura de Tamboril



	MATERIAL PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.				
9	COLA ISOPOR 90 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR COM 90G. COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 59,16	R\$ 591,60
10	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UND	10	R\$ 14,94	R\$ 149,40
11	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 28,37	R\$ 567,40
12	DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO, VIDEO E DADOS - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 4.7 GB E 120 MINUTOS DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 4X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL.	UND	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
13	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 - ESPECIFICAÇÃO: FEITA TOTALMENTE EM AÇO TRATADO (PARA EVITAR A FERRUGEM) E COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75G; QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300MM; DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4,0MM; PASSO: (DIST. CENTRO FUROS) 6,0MM; TAMANHO TOTAL DA BASE: 330X260MM; ÁREA ÚTIL DA BASE 330X170MM; PESO LÍQUIDO: 7.000G; PESO BRUTO 7.600G.	UND	2	R\$ 910,38	R\$ 1.820,76
14	ENVELOPE OFICIO OURO SEM TIMBRE 229 X 322MM ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIO. 229X322MM COR OURO.	UND	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
15	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41CM.	UND	250	R\$ 1,06	R\$ 265,00
16	ENVELOPE PARA CONVITE 78X115MM - ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA 90G/M2, COMPRIMENTO 115MM, ALTURA 78MM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	25	R\$ 36,71	R\$ 917,75
17	ESPIRAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
18	ESTILETE ESTREITO 9MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
19	ESTILETE LARGO 18MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50
20	ETIQUETA AUTO ADESIVA 67,70 X 99,10 MM - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTO ADESIVA 8 ETIQUETA	CX	3	R\$ 122,25	R\$ 366,75

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04  
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



	POR FOLHA CAIXA COM 100. REF A4 365				
21	EVA ATOALHADO 40X48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ATOALHADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48CM.	UND	50	R\$ 9,96	R\$ 498,00
22	EVA COM GLITER 40X60 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA COM GLITER MEDINDO 40 X 60CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	80	R\$ 6,71	R\$ 536,80
23	EVA ESTAMPADO 40X48 CORES - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48CM	UND	50	R\$ 10,57	R\$ 528,50
24	EVA GRANDE TAMANHO 40CM X 95CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 95CM DIVERSAS CORES.	UND	50	R\$ 6,09	R\$ 304,50
25	EVA PEQUENO TAMANHO 40CM X 48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 48CM DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
26	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	80	R\$ 3,21	R\$ 256,80
27	FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 12MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 12MM X 10M.	UND	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA 12MM X 40M FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS.	PCT	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO MED: 45MM X 50MM.	UND	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
30	FITA DECORATIVA 20MM X 30M CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 20MM X 30M SENDO 65% POLIETILENO,35% POLIPROPILENO CORES VARIADAS.	UND	30	R\$ 10,57	R\$ 317,10
31	FITA GOMADA 38MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL MED: 38MMX50M.	UND	30	R\$ 17,91	R\$ 537,30
32	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: PARA MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA, FECHAMENTO DE CAIXAS E DE EMBALAGENS, USO ESCOLAR E TEM UMA ÓTIMA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO PLÁSTICOS, BORRACHAS, METAL, VIDRO, CONCRETO E OUTROS MATERIAIS DA	UND	30	R\$ 5,91	R\$ 177,30



	CONSTRUÇÃO CIVIL.				
33	FOLHA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 10MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	30	R\$ 5,88	R\$ 176,40
34	FOLHA DE ISOPOR 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	30	R\$ 8,72	R\$ 261,60
35	FOLHA DE ISOPOR 20MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 20MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	30	R\$ 13,71	R\$ 411,30
36	FOLHA DE ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM, DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MAUAIS.	UND	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70
37	FOLHA DE ISOPOR 40MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 40MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	30	R\$ 27,12	R\$ 813,60
38	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	15	R\$ 6,81	R\$ 102,15
39	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UND	5	R\$ 148,46	R\$ 742,30
40	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	35	R\$ 21,07	R\$ 737,45
41	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	15	R\$ 67,97	R\$ 1.019,55
42	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAS EM MADEIRA, TAIS COMO TECIDO, PLASTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGENS DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.	UND	5	R\$ 159,69	R\$ 798,45
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00





44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	20	R\$ 35,40	R\$ 708,00
45	GRAMPO TIPO TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SÃO FABRICADOS EM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO). COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> . CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10	R\$ 14,78	R\$ 147,80
46	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA TIPO FACÃO, PARA CORTE DE PAPEL EM CHAPA DE AÇO, COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMP. DO CORTE DE 360MM, CAPACIDADE DE CORTE DE 50 FLS, COM ESCALAS MÉTRICAS DE CORTE (ALTURA X LARGURA), FACA EM AÇO COM TRAVA COM ÓTIMO CORTE SEM RASGAR O PAPEL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	3	R\$ 369,34	R\$ 1.108,02
47	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 6,83	R\$ 136,60
48	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	15	R\$ 52,70	R\$ 790,50
49	LIGA AMARELA Nº 18 COM 100G - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18 STANDARD AMARELO 100G.	PCT	80	R\$ 4,48	R\$ 358,40
50	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UND	15	R\$ 17,19	R\$ 257,85
51	LIVRO DE ATA RESULTADO FINAL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO FECHADO (L X A): 23,5CM X 32,5CM, 100 PÁGINAS, CAPA DURA REVESTIDA COM PERCALUX, COR: PRETO, MIOLO: OFFSET 90G/M <sup>2</sup>	UND	10	R\$ 26,48	R\$ 264,80
52	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 218X319MM.	UND	30	R\$ 31,44	R\$ 943,20
53	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UND	20	R\$ 13,38	R\$ 267,60
54	LIVRO REGISTRO DE MATRICULA DE ALUNO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO PARA CHAMADAS, CAPA DURA. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUI TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA TER O REGISTRO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. CAPA PRETA.FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 100. PAPEL OFF SET	UND	1	R\$ 26,48	R\$ 26,48



	70 GRS. FORMATO 22 X 32. LIVRO COSTURADO.				
55	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	40	R\$ 33,66	R\$ 1.346,40
56	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	25	R\$ 4,12	R\$ 103,00
57	PAPEL 40KG CORES VARIADAS RESMA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG NAS CORES: BRANCA, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	125	R\$ 41,96	R\$ 5.245,00
58	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG, NAS CORES: BRANCA, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	50	R\$ 58,76	R\$ 2.938,00
59	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 65G/M2, COMPRIMENTO 297MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E ESQUERDO DA FOLHA PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	30	R\$ 59,30	R\$ 1.779,00
60	PAPEL CARBONO UMA FACE COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA; TAMANHO A4, 21X 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	15	R\$ 77,59	R\$ 1.163,85
61	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85X100CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 85X100CM.	UND	200	R\$ 1,52	R\$ 304,00
62	PAPEL CELOFANE LISO 80X90CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 80X90CM.	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
63	PAPEL COUCHE A-4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE 170G, FORMATO A-4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	25	R\$ 16,62	R\$ 415,50
64	PAPEL CREPOM 48CMX2M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, TAMANHO:0,48 X 2,00M. CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50
65	PAPEL DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO 50 X 70CM EM CORES VARIADAS.	UND	20	R\$ 32,83	R\$ 656,60
66	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE, TAMANHO A4, 180G, RESISTENTE A ÁGUA, PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	10	R\$ 46,50	R\$ 465,00



67	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 48CMX60CM.	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
68	PAPEL MADEIRA COM 10 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CMX96CM OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	25	R\$ 9,78	R\$ 244,50
69	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M². EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS.	RES	1000	R\$ 28,88	R\$ 28.880,00
70	PAPEL OFICIO A2 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS.	RES	300	R\$ 34,44	R\$ 10.332,00
71	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS LISO.	UND	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00
72	PAPEL SEDA 60X48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	UND	250	R\$ 0,34	R\$ 85,00
73	PAPEL SULFITE A4 - ESPECIFICAÇÃO: (210 X 297 MM), PACOTE COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². NAS CORES; VERDE, ROSA, AZUL E AMARELA.	PCT	25	R\$ 9,11	R\$ 227,75
74	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48CMX60CM, CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
75	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO.	UND	100	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
76	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO.	UND	100	R\$ 18,12	R\$ 1.812,00
77	PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CANALETA, ESCRITÓRIO, MODELO: CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 30FL, DIMENSAO (L X H): 210 X 297 (A4) MM, COR: CRISTAL.	UND	100	R\$ 3,02	R\$ 302,00
78	PASTA COLECIONADOR EM PAPEL DUPLEX COM GRAMPO TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: COM 5CM DE ESPESSURA, 35CM DE COMPRIMENTO E 25CM DE LARGURA.	UND	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
79	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM	UND	200	R\$ 3,11	R\$ 622,00



	ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.				
80	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PAPEL CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO.	UND	200	R\$ 2,22	R\$ 444,00
81	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: COM ABA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
82	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFICIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO:335 X 245 X 30MM	UND	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
83	PASTA ESCOLAR PARA MATRICULAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO EM PAPEL CARTÃO DUPLO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 30,5X21,5X0,5CM. CORES VARIADAS.	UND	1	R\$ 1,13	R\$ 1,13
84	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM TAMANHO: 335 X 245 X 20MM.	UND	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
85	PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO - ESPECIFICAÇÃO: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFICIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 370 X 250 X 30 MM.	UND	25	R\$ 41,67	R\$ 1.041,75
86	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA.	UND	100	R\$ 3,08	R\$ 308,00
87	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE - 10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.	UND	20	R\$ 59,37	R\$ 1.187,40
88	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE - 10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.	UND	20	R\$ 54,74	R\$ 1.094,80



# Prefeitura de Tamboril



89	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	R\$ 9,62	R\$ 288,60
90	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UND	5	R\$ 334,22	R\$ 1.671,10
91	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	UND	15	R\$ 83,26	R\$ 1.248,90
92	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UND	5	R\$ 233,14	R\$ 1.165,70
93	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - ESPECIFICAÇÃO: 1,5 VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	15	R\$ 11,96	R\$ 179,40
94	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA - ESPECIFICAÇÃO: 1,5VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90
95	PILHA COMUM TIPO C - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	10	R\$ 42,42	R\$ 424,20
96	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	5	R\$ 43,12	R\$ 215,60
97	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	R\$ 54,63	R\$ 273,15
98	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 02 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 2,65	R\$ 2,65
99	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 04 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 3,26	R\$ 3,26
100	PINCEL PARA PINTURA Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL	UND	1	R\$ 3,47	R\$ 3,47



# Prefeitura de Tamboril



	ESCOLAR Nº 06 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.				
101	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 08 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 3,61	R\$ 3,61
102	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 12 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 4,26	R\$ 4,26
103	PINCEL PARA PINTURA Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL Nº 14 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 5,46	R\$ 5,46
104	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UND	1	R\$ 6,38	R\$ 6,38
105	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETRO-PROJETOR, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, PROJETO 2,0MM, NA COR AZUL.	UND	5	R\$ 4,11	R\$ 20,55
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UND	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UND	10	R\$ 28,54	R\$ 285,40
108	PORTA LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UND	15	R\$ 18,31	R\$ 274,65
109	PRANCHETA MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	60	R\$ 6,42	R\$ 385,20
110	PRANCHETA OFÍCIO EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	15	R\$ 25,24	R\$ 378,60
111	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50
112	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	10	R\$ 7,73	R\$ 77,30
113	RÉGUA 30CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COM 30CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO.	UND	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50
114	RÉGUA 50CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00



**Prefeitura de  
Tamboril**



	GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA.				
115	TESOURA EM AÇO 20CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UND	25	R\$ 17,43	R\$ 435,75
116	TESOURA ESCOLAR 13CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UND	15	R\$ 3,87	R\$ 58,05
117	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR EM ZIG ZAG, COM CORTE ESPECIAL E LÂMINA EM AÇO INOX, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO E BUCHA METÁLICA.	UND	5	R\$ 94,31	R\$ 471,55
118	TESOURA PARA PICOTAR PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR EM ZIG ZAG, COM CORTE ESPECIAL E LÂMINA EM AÇO INOX, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO E BUCHA METÁLICA.	UND	5	R\$ 8,94	R\$ 44,70
119	TINTA GUACHE 15ML COM 06 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: A TEMPERA GUACHE É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, CORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. DISPONÍVEL EM CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CAIXA COM 6 X 15ML.	CX	25	R\$ 6,29	R\$ 157,25
120	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA, VERMELHA E AZUL.	UND	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
121	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50 METROS - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO, TNT, 100% POLIPROPILENO, 40G, 1,40M DE LARGURA, CORES DIVERSAS. PEÇA COM 50 METROS.	UND	5	R\$ 221,38	R\$ 1.106,90
122	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - ESPECIFICAÇÃO: UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA, NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS.	UND	80	R\$ 3,24	R\$ 259,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 106.983,18</b>

**RAZÃO SOCIAL:** FERNANDES ATACAREJO LTDA

**ENDEREÇO:** Rua./AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, Cep 60.861-211, Bairro BOA VISTA, Fortaleza – Ce.

**CNPJ N°:** 38.333.439/0001-09.

**REPRESENTANTE:** JEFFERSON FERNANDES BARBOSA, CPF nº 057.764.933-74.

ITEM	LOTE 03 – MATERIAL DE LIMPEZA	UND	QTD.	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS - ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO REFORÇADO QUE GARANTE	UND	30	R\$ 5,54	R\$ 166,20

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



	DURABILIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 4 x 9 x 2,5 CM.				
2	ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO 1000 ML.	UND	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	800	R\$ 17,46	R\$ 13.968,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO 96% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 96% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	UND	600	R\$ 17,34	R\$ 10.404,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	UND	800	R\$ 18,03	R\$ 14.424,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2000ML - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2000ML, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE.	UND	500	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00
8	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	20	R\$ 9,05	R\$ 181,00
9	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	25	R\$ 16,01	R\$ 400,25
10	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS.	UND	30	R\$ 34,94	R\$ 1.048,20
11	BALDE PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 08 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
12	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 12,21	R\$ 610,50





# Prefeitura de Tamboril



13	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UND	30	RS 107,14	RS 3.214,20
14	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	UND	25	RS 27,86	RS 696,50
15	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS.	UND	20	RS 83,86	RS 1.677,20
16	CERA LÍQUIDA INCOLOR 700ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 700 ML. DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	RS 6,94	RS 347,00
17	CESTO COM PEDAL 35 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 35 LITROS.	UND	40	RS 148,79	RS 5.951,60
18	CESTO DE LIXO COM PEDAL 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	80	RS 26,61	RS 2.128,80
19	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, TAMANHO APROXIMADO: 27 X 25CM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	100	RS 8,09	RS 809,00
20	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	RS 11,85	RS 1.185,00
21	COLHER DESCARTÁVEL MEDIA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL ATÓXICO, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	RS 7,28	RS 728,00
22	COPO DESCARTÁVEL 150ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1500	RS 7,96	RS 11.940,00
23	COPO DESCARTÁVEL 50ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	600	RS 4,29	RS 2.574,00
24	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA CAPACIDADE DE 500ML NA COR BRANCA,	PCT	150	RS 36,98	RS 5.547,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04  
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



# Prefeitura de Tamboril



	PACOTE COM 50 UNIDADES.				
25	DESENGORDURANTE 5000ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ALCALINO CLORADO PODEROSO PARA DESENGORDURAR TÁBUAS DE CARNE, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, ABATEDOUROS, AÇOUGUES, FRIGORÍFICOS, PEIXARIAS, LATICÍNIOS, HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, REFEITÓRIOS, SANITÁRIOS, ETC.	UND	38	RS 80,75	RS 3.068,50
26	DESINFETANTE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAA DIVERSAS. FRASCO DE 1 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1600	RS 5,31	RS 8.496,00
27	DESODORIZADOR SANITÁRIO 32G - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32G, COM SUPORTE. FRAGÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO.	UND	500	RS 2,85	RS 1.425,00
28	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1140	RS 3,04	RS 3.465,60
29	ESPANADOR DE TUCUM - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 26CM, COMPRIMENTO DO CABO 14CM, COMPRIMENTO DA CERDA DO PINCEL 3CM, COMPRIMENTO DA CERDA DO ESPANADOR 6CM.	UND	60	RS 6,50	RS 390,00
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	300	RS 3,47	RS 1.041,00
31	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UND	800	RS 1,14	RS 912,00
32	FLANELA PARA LIMPEZA 39 X 59CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UND	300	RS 3,74	RS 1.122,00



33	FÓSFORO COM 10 X 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO DE COZINHA, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS EM CADA.	PCT	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
34	GUARDANAPO DE PAPEL 22X24CM COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 22X24CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	600	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00
35	INSETICIDA-MULTI AEROSOL 300ML - ESPECIFICAÇÃO: ELIMINA PERNILONGOS, MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS, CUPINS E BARATAS. EMBALAGEM 300 ML.	UND	80	R\$ 17,56	R\$ 1.404,80
36	LIMPA VIDRO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UND	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
37	LIMPADOR MULTI-USO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	UND	250	R\$ 4,13	R\$ 1.032,50
38	LUSTRA MÓVEL 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	UND	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
39	LUVAS PARA LIMPEZA G - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATÉX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80	R\$ 9,65	R\$ 772,00
40	LUVAS PARA LIMPEZA M - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATÉX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MEDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80	R\$ 9,91	R\$ 792,80
41	LUVAS PARA LIMPEZA P - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATÉX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80	R\$ 9,78	R\$ 782,40



**Prefeitura de  
Tamboril**



42	ÓLEO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO ÓLEOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	UND	25	R\$ 19,14	R\$ 478,50
43	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.	UND	200	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00
44	PANO DE CHÃO FLANELADO 40X67CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO MACIO E ABSORVENTE MEDINDO 40X67CM FLANELADO EMBALADO EM PACOTES COM 3 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50
45	PANO DE CHÃO TIPO SACO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50CM.	UND	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
46	PANO DE COPA - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE COPA COM ACABAMENTO LATERAL ALVEJADO.	UND	100	R\$ 5,88	R\$ 588,00
47	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES. LARGURA: 30CM, COMPRIMENTO: 7,5 METROS.	UND	60	R\$ 8,33	R\$ 499,80
48	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10C.	PCT	800	R\$ 6,35	R\$ 5.080,00
49	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,5CM X 20M, PACOTE COM DUAS UNIDADES COM 60 FOLHAS CADA. PICOTADO.	PCT	510	R\$ 10,20	R\$ 5.202,00
50	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UND	100	R\$ 2,97	R\$ 297,00
51	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 3,18	R\$ 954,00
52	PRATO DESCARTÁVEL RASO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
53	PREGADOR DE ROUPAS PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR PLÁSTICO COM 12 PEÇAS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) 4X1,7X8,5CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG)	PCT	60	R\$ 3,32	R\$ 199,20



**Prefeitura de  
Tamboril**



	0.135KG.				
54	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: PURIFICADOR DE AR, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, FRACO COM 360ML.	UND	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
55	RODO 30CM COM CABO REVESTIDO - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 30CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	180	R\$ 12,25	R\$ 2.205,00
56	SABÃO EM BARRA 5X200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES	PCT	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
57	SABÃO EM PÓ SACHÊ 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM SACHÊ DE 500G.	UND	3000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
58	SABONETE EM BARRA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA DE 90G, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	UND	60	R\$ 3,31	R\$ 198,60
59	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1000ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UND	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 161.217,15

Tamboril/CE, 04 de agosto de 2021.

*Marcos Mayrllon Araújo Rodrigues de Melo*

**MARCOS MAYRLLON ARAÚJO RODRIGUES DE MELO**

Ordenador de Despesas da Secretaria de  
SAÚDE